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شهاد ت سنوار و آیند ه مقاومت
کرم محمد ی

د ر نقد  تئوریزه کرد ن »کشته شد ن نصف عالم«!!
هاد ی سروش

هوشیاری جامعه ایرانی برای گذر از چالش های د شوار
سید  احمد  حسینی

اد امه مقاومت غزه پس از السنوار

سرانجام یحیی السنوار رهبر جنبش اسلامی 
حماس توسط نیروهای متجاوز اسرائیلی به شهاد ت 
رسید . او بیش از ۲۰ سال از عمرش را د ر زند ان های 
رژیم صهیونیستی سپری نمود .  د ر جریان اسارت و 
سپس آزاد ی گیلعاد  شالیط نظامی به اسارت د رآمد ه 
توسط حماس، مباد له و آزاد  گرد ید . بد ون تعارف 
شهید  سنوار یکی از شخصیت های مهم، متفکر و 
اثرگذار حماس بود  که بعد  از شهاد ت اسماعیل هنیه 

جانشین وی گرد ید . 
د ر اینکه شهاد ت هر رهبر سیاسی و یا فرماند ه 
نظامی حماس، حزب الله و جهاد  اسلامی، ضربه ای 
مهم از سوی د شمن محسوب می شود ، ترد ید ی 

نیست. 
 اما فراموش نکنیم که هیچ یک از سازمان های 
مبارزی که به نام آنها اشاره شد  با این رهبران 
سیاسی و فرماند هان نظامی شهید  شد ه، بوجود  
نیامد ه اند  تا با شهاد ت آنها روند  تجزیه و زوال را طی 
کنند . بلکه این شخصیت های سیاسی و فرماند هان 
شجاع و برجسته نظامی، د ر حقیقت تربیت یافته 
آرمان های عد الت جویانه و عزت طلبانه حزب الله، 

حماس و جهاد  اسلامی هستند . 
پس با حذف و شهاد ت هر یک از آنها، تشکل های 
مبارزه با اشغالگری فرو نخواهند  ریخت. مقامات 
رژیم صهیونیستي این مهم را بهتر از هرکس د یگری 
د رک کرد ه و آن را طی بیش از ۷۶ سال اشغال 

سرزمین فلسطین بارها تجربه کرد ه اند . 
سنوار قهرمان ملی و نماد  مقاومت مورد  حمایت 
و د وست د اشتنی بخش بزرگی از ملت فلسطین 
بود ه و خواهد  بود . شهاد ت او نه تنها سازمان حماس 
را متلاشی نمی کند  بلکه خون تازه ای د ر رگ های 

مقاومت تزریق خواهد  نمود . 
فلسفه وجود ی مقاومت اسلامی اعم از فلسطین 
و لبنان و یمن مبارزه با اشغالگری و حضور 
متجاوزان می باشد . بد یهی است تا زمانی که این 
روند  اد امه د اشته باشد ، مبارزه نیز وجود  د ارد . 
اگر قرار بود  با شهاد ت رهبران برجسته سیاسی و 
فرماند هان بلند پایه نظامی گروه های فلسطینی و 
لبنانی، سازماند هی تشکل های مقاومت د ستخوش 
تلاطم شد ه و مبارزه متوقف و تمام شود ، الان نه 
حماس، نه حزب الله و نه جهاد  اسلامی اساسا وجود  

ند اشتند . 
بیش از ۷۰ سال پیش شیخ عزالد ین قسام 
بد ست اشغالگران صهیونیست به شهاد ت رسید ، 
طی ۷۷ سال د ه ها تن از رهبران مبارز و فرماند هان 
نظامی جبهه مقاومت فلسطین و لبنان مانند  سید  
عباس موسوی،عماد  مغنیه، یحیی عیاش، فتحی 
شقاقی، صلاح شهاد ه، عبد العزیز الرنتیسی، شیخ 
احمد  یاسین و... و اخیرا مجاهد ان نستوه و قهرمانان 
همیشه جاوید  و ظلم ستیز سید  حسن نصرالله و 

اسماعیل هنیه به شهاد ت رسید ه اند . 
اما سرزمین های اشغالی نه تنها هرگز آرام تر از 
گذشته نشد ه اند ، بلکه شب و روزی نیست که د ه ها 
هزار صهیونیست د ر پناهگاه ها حضور ند اشته باشند . 
حیفا مرکز اقتصاد ی رژیم اشغالگر تقریبا هر روزه 
شاهد  فرود  موشک ها و پهباد های مقاومت است و 
د ر تل آویو و سایر نقاط نیز همین روند  جاری است. 
د ر نبرد  زمینی د ر جبهه شمال، طی چند  هفته 
اخیر صد ها نیروی متجاوز نظامی صهیونیست 
توسط پیاد ه نظام حزب الله لبنان مجروح و د ه ها تن 
د یگر به هلاکت رسید ه اند . تقریبا یک پل هوایی بین 
جنوب لبنان و بیمارستان های سرزمین های اشغالی 
برقرار شد ه و هلی کوپتر ها د ر نقش آمبولانس 
مرتب مشغول انتقال نظامیان اشغالگر از جبهه 
نبرد  هستند .  براساس نظرسنجی های غربی ها، 
بیش از ۵۰ د رصد  صهیونیست هایی که به سرزمین 
فلسطین مهاجرت کرد ه اند ، خواهان ترک این کشور 

و بازگشت به کشورهای خود  هستند . 
اینها نشان می د هد  که هر چند  رزمند گان 
مقاومت برای رهبران سیاسی و فرماند هان نظامی 
خود  ارزش و احترام قائل بود ه و هرگز نقش آنها 
را د ر راهبری این مبارزات از یاد  نخواهند  برد ، اما 
مقاومت اسلامی قائم به شخص نبود ه و نیست. 
زمانی که سید حسن نصرالله به شهاد ت رسید ، 
صهیونیست ها و تحلیل گران حامی این رژیم بر 
طبل شاد ی کوبید ن که چه نشسته اید ، حزب الله 
تمام شد  اما آنچه د ر جبهه جنوب لبنان و شمال 
سرزمین های اشغالی و همچنین با وجود  صد ها 
موشک د ر جای جای مناطق صهیونیست نشین 
فرود  می آید ، باطل بود ن آن تحلیل ها را اثبات و 
شاد ی زود  هنگام متجاوزان را به کابوسی غمناک 

مبد ل نمود ه است. 
یحیی سنوار خار چشم صهیونیست ها، سرانجام 
به آرزوی د یرینه اش که همانا شهاد ت د ر راه 
آزاد ی سرزمین فلسطین بود ، رسید . او و نیروهای 
تحت امرش تنها با نیروهای رژیم صهیونیستی 
نمی جنگید ند . بلکه با سازمان های اطلاعاتی ارتش 
ایالات متحد ه آمریکا و برخی د ول عربی هم د ر نبرد  

بود ند . 
او د ر حین جنگی نابرابر و مقاومت با ارتشی تا 
بن د ند ان مسلح، همزمان شاهد  جنگ ناجوانمرد انه 
تبلیغاتی نیز بود  . د ر خلال یک سال اخیر بارها 
گفتند  و نوشتند  که یحیی سنوار به خارج از 
فلسطین فرار کرد ه است. نوشتند  و بارها آن را تکرار 
کرد ند  که سنوار برای د ر امان ماند ن از حملات رژیم 
صهیونیستی خود  را د ر میان سربازان این رژیم که 
د ر د ست حماس و جهاد  اسلامی اسیر هستند  قرار 
د اد ه است. حتی مد تی است برای تخریب چهره این 
مبارز بزرگ، او را جاسوس رژیم صهیونیستی معرفی 
کرد ند .  اما جهانیان د ید ند  و شنید ند  که او مسلح و 
با لباس رزم و د ر مید ان نبرد  و د ر روی زمین و نه 
د ر د ل تونل ها، به شهاد ت رسید  و این هنر زیبا و 
جاود ان مرد ان بزرگ است که د ر راه هد ف تا پای 
جان ایستاد گی و نقش آفرینی نمود ه و آخرالامر با 

شهاد ت به د ید ار معشوق می شتابند . 
هر چند  امروز مقاومت فلسطین مانند  حزب 
الله لبنان د ر غم شهاد ت فرماند ه ای د لاور به سوگ 
نشسته است و ملت فلسطین رهبری بزرگ و 
مجاهد ی د لیر و مبارزی خستگی ناپذیر را از 
د ست د اد ه است اما تاریخ مبارزات حق طلبانه به 
ما می گوید  تا اشغالگری و تجاوز و ظلم اشغالگران 
اد امه د اشته باشد ، مبارزه و مقاومت جانانه نیز پاید ار 

و ماند گار و زند ه و پویا باقی خواهد  ماند . 
تاریخ مبارزات ملت های فلسطین و لبنان نشان 
د اد ه است که مقاومت قائم به شخص نبود ه و از این 

پس نیز چنین خواهد  بود . 
پیکر مطهر فرماند هان مقاومت را بسوزاند  یا د ر 
د ریا بیفکنند  و یا بی نام و نشان د ر گوشه ای خاک 
کنند ، فرقی نمی کند . آنها قهرمانان بزرگ و الگوهای 
حسنه برای امروز و آیند ه فرزند ان فلسطین و لبنان 

و... خواهند  بود . 

متاسفانه تئوریزه کرد ن »خشونت و خون« 
گریبان برخی تئوری پرد ازان را رها نمی کند !

و تاسف بیشتر این است که د ر تئوری پرد ازی 
»خشونت و خون« تمسک به کلام امام خمینی 
می کنند !! یک عضو محترم مجلس خبرگان که 
برای »اند یشه سازی« تلاش وافری د ارد  جد ید ا گفته 
است؛ »اگر نصف عالمَ کشته شوند ، برای رسید ن به 
مقصد  می ارزد .« و سپس استناد  به کلام امام راحل 
می کند  که د ر این مسیر گرچه همه بسیجی ها را 
د ار زنند  و زنان را اسیر کنند ! گرچه این سخن 
ایشان و مشابه آن است که تند روهای اید ئولوژی را 
انرژی می د هد  و به استحکام پایگاه تند روی منتهی 
می شود ! ولی از پایه و اساس مورد  نقد  است. نقد  
اساس سخن ایشان د ر این است که این اید ئولوژی و 
اند یشه، با منطق وحی ناسازگار است و قطعا  مرد ود  
است. اگر مبنای وحی که د ر  قرآن و سنت و سیره 
رسول الله)ص( و ائمه طاهرین)ع( متبلور است بر 
صرف کشتن و شد ه شد ن برای رسید ن به مقصد  

است، به سوالات زیر باید  پاسخ د هید ؛
اولا؛ چرا قرآن د ر همان مقام کشتن و کشته 
شد ن که محط جنگ و مبارزه است فرمود : »الصلح 

خیر« )نساء، آیه ۱۲۸(؟!
و ثانیا؛ چرا د ر قرآن؛ شرائط و زمینه فریب از 
سوی د شمن د ر پیشنهاد  صلح د ر مید ان جنگ، 
قبول صلح بر جنگ ترجیح د اد ه شد ه است؟! )انفال 

آیه ۶۲(
و ثالثا؛ چرا پیامبر رحمت با وجود  آماد گی 
اصحاب یک سال قبل از فتح مکه با صلح حد یبیه، 
با جنگ و خشونت و خون کار مشرکین و کفار را 

تمام نکرد ؟!

و نیز؛ چرا امام حسن مجتبی)ع( با د شمن کیان 
اسلام یعنی معاویه صلح کرد  و د ر بیانات مختلف 

علت صلح خود  را »حفظ خون« معرفی کرد ؟!
و نهایتا این بزرگوار بفرماید ؛ اگر کشتن نصف 
عالم برای رسید ن به مقصد  ممد وح و د رست 
است، چرا امام عصر)عج( ظهور و قیام نمی کند  تا 
با »کشتن نصف عالمَ و یا همه عالمَ« )معاذالله(، به 

جهان؛ عد ل را ارائه کند ؟!
مشکل این چنین تفکرات افراطی د ر این است 
که همه چیز را د ر مقوله جنگ و مبارزه و کشته و 
کشتار می بینند ! ولی از حقوق و اخلاق و حراست 
از زند گی آرام مرد م و از همه مهمتر؛ »حفاظت از 
خون« را عمد ا و یا سهوا مورد  غفلت و ند ید ن قرار 
می د هند ! سخنی که این عضو رسانه ای مجلس 
خبرگان از امام د ر گفت وگوی تلویزیونی خود  نقل 
می کند  بعد  از اینکه د ر الفاظ رعایت امانت د اری 
نکرد ه، منتهی به تحریف مفاد  کلام امام خمینی نیز 
شد ه است!! سخن امام بزرگوار طبق آنچه د ر صحیفه 
آمد ه د ر مورد  لزوم استقامت د ر مقابل هجوم و تجاوز 
نظامی به مرزهای کشور اسلامی و ایستاد گی د ر 
برابر تجاوز است گرچه به قیمت خون د اد ن باشد  
و بعد  آن مقد مات طولانی د ر نامه خویش تصریح 
می کند ؛ »مگر بیش از این است که فرزند ان عزیز 
اسلام ناب محمد ی د ر سراسر جهان بر چوبه های د ار 
می روند ؟ مگر بیش از این است که زنان و فرزند ان 
خرد سال حزب الله د ر جهان به اسارت گرفته 

می شوند ؟« )صحیفه امام، ج ۲۱ ص۲۲۸(
کجای این سخن، د ر رابطه با خشونت و خون 

برای رسید ن به مقصد  است؟!
اگر سخن و راه امام راحل؛ ایستاد گی به هر 

قیمتی بود ه و به تعبیر این چهره تلویزیونی مجلس 
خبرگان؛ »کشته شد ن نصف عالم« بود ه!، چرا امام 
خمینی د ر میانه جنگ، بعد  از آزاد ی خرمشهر د ر 
حالی که د ست برتری نسبت به د شمن متجاوز 

د اشت، پیشنهاد  به خاتمه جنگ د اد ند ؟!
و مهمتر؛ اگر طبق مد عای ایشان، مبنای امام بر 
کشته شد ن همه بسیجی های عالمَ بود ، چرا بعد  از 
استفاد ه رژیم بعث از سلاح های شیمیایی، از کشته 
شد ن »نصف عالمَ!« صرف نظر کرد ند  و قطعنامه 

آتش بس را مطرح و امضاء نمود ند ؟!
امام خمینی ما با آنچه این حضرات می گویند  

تفاوت ماهوی د ارد ! امام ما چنین می گفت:
»شما کاری نکنید  که مرد م از شما بترسند . 
شما کاری بکنید  که مرد م به شما متوجه بشوند . 
شما کاری بکنید  که مرد م محبت به شما بکنند ؛ 
پشتیبان شما باشند .« )صحیفه امام؛ ج ۸، ص ۳۷۲(

پس بهتر است؛ این اعاظم سیاست ورزی د ر 
حوزه د ینی که موید  به برخی تایید ات رسانه ای 
هستند ، از استناد  ناقص به گفتار امام بزرگوار د ست 
برد اشته تا اذهان جامعه و جوانان به امام بیش از 

این تخریب نشود !
اجازه د هید  به این روحانی مورد  احترام جد ی 
بخشی از حاکمیت پیشنهاد  نمایم که برای تئوریزه 
کرد ن »تشکیل جامعه جهانی نوین« و یا »نظم 
نوین جهان اسلام« با خشونت و خون! به کلماتی 
از سخنان مانند  مرحوم آیت الله مصباح تمسک 
بفرمایند . چرا که هم  همسویی اید ئولوژیک و 
سیاست ورزی د ارند ، و هم شواهد ی بر تایید  این 
سنخ از تئوپرد ازی ها را می توان از آثار ایشان ارائه 

نمود .

 منطقه غرب آسیا با شرایط د شوار و پیچید ه ای 
روبه رو شد ه است و خطر گسترش بحران و کشید ه 
شد ن پای کشورهای مختلف به بحرانی فراگیر وجود  

د ارد .
 آنچه وضعیت را به این نقطه رساند ه 
افسارگسیختگی و ماجراجویی رژیم صهیونیستی به 
نیابت و حمایت همه جانبه آمریکا و غرب، بی عملی 
سازمان های بین المللی و سکوت و بی توجهی 
کشورهای اسلامی د ر قبال مهم ترین مساله پیش 

روی یعنی فلسطین است.
جمهوری اسلامی ایران با مد د  و لطف الهی، با 
تجربه ای سترگ از مد یریت چالش های د هه های 
گذشته، حوزه اقتد ار خود  را گسترش و به بازیگری 
اثرگذار و تعیین کنند ه د ر برابر زیاد ه خواهی ها و 
گستاخی جبهه غرب و عوامل آن تبد یل شد ه است.

د ر همین راستا تحولات یک سال گذشته پس 
از عملیات طوفان الاقصی و جنایت ها و ویرانگری 
بی حد  و مرز رژیم صهیونیستی با چتر حمایتی و 

حتی تشویقی غرب سرد مد اران این رژیم را به این 
توهم  رساند ه است که فرصتی فراهم شد ه که تکلیف 
عناصر و جبهه های مقاومت را مشخص کنند  و آن را 

از صفحه سیاسی منطقه کنار بزنند .
د ر چنین وضعیت خطیری که تقابل ها و 
صف بند ی ها کاملا آشکار و جبهه کفر همچون 
جنگ احزاب همه د اشته های خود  را برای شکست 
محور حق خواهی و عد الت طلبی به مید ان آورد ه 
و صحنه غبارآلود  شد ه است، ایران عزیز چون نگین 
جریان حماسه ساز و پیشران د فاع از منافع ملی خود  
و ملتهای منطقه نقش وجایگاهی بلند  و رفیع د ارد  

که بر کل جریان مقاومت توان و انرژی می د هد .
نظر به این موضوع و حساسیت شرایط د ر مقطع 
کنونی، توجه به نکاتی چند  د ر جهت گیری سیاست 
خارجی ج.ا.ایران د ر قبال تحولات پیش روی یاد آور 

می شود :
مساله فلسطین امروز به مساله ای بشری و جهانی 
تبد یل شد ه و از د ائره محد ود  عربی و اسلامی خارج 

شد ه است. همین موضوع شکست بزرگی برای 
طراحان و بوجود آورند گان رژیم جعلی اسرائیل 
است که فکر می کرد ند  با سیاست ارعاب یا تطمیع 
می توانند  آمار از ذهن ملت ها پاک کنند  و د ر عین 
حال موفقیتی بزرگ برای ایران اسلامی است که 
برای زند ه نگه د اشتن این مساله مهم جهان اسلام 
 هزینه ها و سختی های بسیاری را متحمل شد ه

 است.
پید ایش عناصر و کانون های مقاومت د ر 
کشورهای منطقه امری تصنعی نیست که صرفا 
ایران به وجود  آورد ه باشد  بلکه د ر د رجه اول 
محصول ظلم آشکار و  سیستماتیک مجموعه غرب 
با محوریت آمریکاست که می خواهد  با پیشگامی 
رژیم جنایتکار صهیونیستی آنها را به زنجیر کشد  
  د ر حالی که ملت ها حتی به قیمت جان خود  حاضر 
به پذیرش نیستند  و البته ایران حامی آنها د ر 

ایستاد گی د ر برابر این ظلم آشکار است.
اد امه د ر صفحه 3

»فارن افرز« د ر تحلیلی با اشاره به ترور »یحیی 
سنوار« رئیس د فتر سیاسی جنبش مقاومت حماس 
تاکید  کرد  این جنبش با رویکرد ی شد ید تر از 

گذشته به مبارزه و مقاومت اد امه خواهد  د اد .
ممکن است از د ید گاه اسرائیلی ها حذف فیزیکی 
»یحیی سنوار«،  رئیس د فتر سیاسی جنبش مقاومت 
حماس یک پیروزی سیاسی باشد ،  اما تاریخ مبارزات 
سیاسی این گروه نشان د اد ه که جریان مقاومت علیه 
اسرائیل د ر این گروه پس از ترور رهبران آن همواره 
اد امه یافته است. فارن  افرز افزود : این احتمال وجود  

د ارد  که رهبران آیند ه حماس مقاومت علیه اسرائیل 
را با سرعت و شتابی بیشتر از گذشته اد امه د هند .

این مقاله با اشاره به ضربه سختی که حماس با 
عملیات »طوفان الاقصی« و تحت رهبری سنوار، به 
اسرائیل وارد  کرد ، نوشت: حماس موضوع فلسطین 
را د وباره د ر نقشه سیاسی جهان قرار د اد  و به اعتبار 
بین المللی اسرائیل به طور جد ی لطمه زد . اکنون 
و پس از کشته شد ن سنوار پایان د اد ن به مبارزه 
ممکن است این د ستاورد ها را ناد ید ه گرفته و آن را 
بی اثر کند . د ر اد امه این تحلیل آمد ه است: با کشته 

شد ن سنوار، عطش مبارزه و انتقام از جنایات یک 
ساله اسرائیل د ر باریکه غزه که موجب کشته شد ن 
هزاران زن و کود ک فلسطینی و ترور بسیاری د یگر 
از رهبران این جنبش شد ، د ر میان اعضای جنبش 

حماس بیشتر خواهد  شد .
فارن افرز د ر پایان با اشاره به تمایل بسیاری از 
اسرائیلی ها برای آتش بس با حماس د ر ازای آزاد ی 
اسرای اسرائیلی تاکید  کرد : تمرکز بنیامین نتانیاهو، 
بر خلاف د رخواست عمومی اسرائیلی ها برای 

آتش بس، اد امه عملیات علیه حماس بود ه است.

یادداشتیادداشت

یادداشت

گزارشروز

صفحه10

بروکسل از نقض حاکمیت ایران حمایت کرد ه است 

بازی خطرناک اروپا علیه جزایر سه گانه
نیروی قد س، د ستی بلند  
برای د فاع از منافع ملی

سرباز وطن د ر مام میهن 
آرام گرفت

افسرد  گی 70 د  رصد  ی 
د  ر خانه های سالمند  ان

سپرد ه های مرد م 
قربانی تسهیلات تکلیفی بانک ها

صفحه2

صفحه2

صفحه6

صفحه4

گروه سیاسی- رحمان زین الد ین: پس از پایه گذاری سپاه پاسد اران انقلاب 
اسلامی د ر اوایل انقلاب شکوهمند  مرد م ایران، این نهاد  آنقد ر برای حکومت تازه 
جان گرفته جمهوری اسلامی مهم بود که اصلی مهم د ر قانون اساسی را به این نهاد  
اختصاص د اد ند . براساس اصل ۱۵۰ قانون اساسی، »سپاه پاسد اران انقلاب اسلامی 

که د ر نخستین روزهای پیروزی این انقلاب...

گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: پس از حمله رژیم صهیونیستی به د فتر کار 
سید  مقاومت و فخر جهان اسلام، سید  حسن نصرالله د ر چند  هفته گذشته، وی که 
قرار بود  د ر این جلسه با فرماند ه سپاه قد س د ر لبنان د ید ار د اشته باشد ، با بمباران 

محل اقامتش با بمب های چند  تنی مواجه می شود  و این...

کارشناسان می گویند  : افسرد  گی یک بیماری شایع د  ر میان سالمند  ان است و طبق 
آمارهای جهانی بیش از ۱۴ د  رصد   از سالمند  ان د  ر جهان افسرد  ه هستند  . طبق 
گزارش های د  اخلی نیز ۱۵ تا ۲۰ د  رصد   جامعه د  چار افسرد  گی هستند   که این رقم 
د  ر خانه سالمند  ان بیش از ۷۰ د  رصد   است. سالمند  ی از جمله د  وره هایی از زند  گی 

است که با تغییرات بسیار اجتماعی و...

گروه اقتصاد ی - عباس قاری: چند  وقتی است که خبر د ست اند ازی به 
سپرد ه های بانکی، مرد م سپرد ه گذار را نگران کرد ه است. اگرچه رئیس سازمان 
بازرسی بطور قطع مسد ود  کرد ن سپرد ه ها را یک عمل غیر قانونی عنوان کرد ه است 
اما روز گذشته خبری از قول د بیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی 

مبنی بر اجبار شبکه بانکی بر مسد ود  کرد ن...

فرماند ه ارشد  حماس د ر د رگیری تن به تن با اسرائیل شهید  شد 

شهاد ت یحیی
صفحه11


